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 مائده کاشیان  

ــا اولــیــن  ــاره اســکــنــدری ب ــت س
یعنی  سینمایی اش  ساخته 
ــاه« در بخش  »خورشید آن م
فــرعــی چــشــم انــداز سینمای 
ــوا حضور  جــهــان جــشــنــواره گ
خواهد داشت. این جشنواره از 29 آبان در شهر 
گوا که در حاشیه جنوب غربی هند است، برگزار 

می شود.

الناز حبیبی از چهارشنبه هفته 
آینده با فیلم »رمانتیسم عماد 
و طــوبــا« بــه کــارگــردانــی کــاوه 
صباغ زاده به سینما می آید. او 
در سی ونهمین جشنواره فجر 
برای بازی در این فیلم، نامزد دریافت سیمرغ 

بهترین بازیگر نقش اول زن شد.

حــمــیــد فـــرخ نـــژاد بـــه عــنــوان 
رئیس هیئت داوران جشنواره 
اینترنشنال برایت لایت فیلم در 
آمریکا انتخاب شده است. این 
جشنواره از فیلم سازان جوان و 

سینمای مستقل حمایت می کند و در لس آنجلس 
برگزار خواهد شد.

ــل  ســیــامــک انـــصـــاری از اوایـ
آذر، با رئالیتی شوی »جوکر« 
ــوان مــجــری در شبکه  ــن ــه ع ب
نمایش خانگی حضور خواهد 
داشت. سام درخشانی، بیژن 

بنفشه خواه ، امیر مهدی ژوله و امیر کاظمی از 
شرکت کنندگان »جوکر« هستند که فعلا معرفی 

شده اند.

چهره ها و خبر ها

جراحی  عمل  کاسبی  محمد 
را با موفقیت پشت سر گذاشته 
و وضعیتش رو به بهبود است. 
به گزارش ایسنا، این بازیگر که 
به دلیل مشکل قلب و ریــه در 
ــود، دیــروز صبح از  بیمارستان بستری شــده ب

بیمارستان مرخص شد.

رضا فیاضی صبح روز سه شنبه 
بر اثر ابتلا به بیماری کووید-19 
در بیمارستانی در کیش بستری 
شد. طبق گفته این بازیگر، حال 
عمومی او خوب است، ریه هایش 

کمی درگیر شده و نیاز به بستری در آی سی یو 
ندارد.

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

140046818 140044902 140046819

140044903 140044899

 خیز اهالی »بلفاست« 
برای فتح اسکار

فیلم سینمایی »بلفاست« که به تازگی در بعضی 
کشورها به اکران رسیده، از مدعیان جدی فصل 
جوایز است و آن طور که منتقدان گفته اند، از 
بهترین فیلم های سال 2021 است. فیلم نامه 
این اثر را کِنت برانا نوشته و خــودش هم آن را 
کارگردانی کرده است. برانا که بیشتر به عنوان 
بازیگر شناخته می شود، در سال های اخیر فیلم 
»قتل در قطار سریع السیر شــرق« را ساخته و 
خودش نیز نقش »هرکول پوآرو« را در این فیلم 

ایفا کرده است.

کنت بــرانــا »بلفاست« را بــر اســاس خاطرات 
کودکی خودش ساخته است. جزئیات زیادی 
از داستان این فیلم مشخص نیست، جز آن که 
روشن است فیلم از زاویه دید یک پسربچه به وقایع 
آغــاز شورش های سال 1969 ایرلند شمالی 
می پردازد. به جز جودی دنچ بازیگر 77 ساله 
برنده اسکار که در نقش مادربزرگ کاراکتر نقش 
اصلی جلوی دوربین رفته، دیگر بازیگران فیلم در 

سطح جهانی مشهور نیستند.
نکته مهم آن که فیلم سینمایی »بلفاست« سیاه و 
سفید است و از این جهت، یادآور »روما« اثر سیاه 
و سفید آلفونسو کوارون است که در سال 2018 
ــاره کودکی اش در مکزیک ساخت و اغلب  درب

جوایز سینمایی آن سال را دریافت کرد.
فیلم تازه کنت برانا، فعلا نمره 7.8 از کاربران 
آی ام دی بی و امتیاز 82 را از منتقدان متاکریتیک 
گرفته است. »بلفاست« در جشنواره فیلم تورنتو 
که آغاز مسیر بسیاری از فیلم های انگلیسی زبان 
به سمت اسکار است، جایزه بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران را بــرده که جایزه مهمی محسوب 
می شود. ایــن فیلم که با بــودجــه ای پایین و به 
صورت مستقل از استودیوهای بزرگ هالیوود 
ساخته شده، در روزهــای نخست اکران در حد 
خود، فروشی مناسب را تجربه کرده و دو میلیون 
دلار فروخته است. نسخه باکیفیت »بلفاست« 

احتمالا تا حدود دو ماه دیگر منتشر خواهد شد.

حــدود یک دهه پس از دوران اوج مسابقات 
قوی ترین مــردان ایــران که با عنوان »مــردان 
3 سیما می رفت،  آنتن شبکه  آهنین« روی 
مسابقه تلویزیونی جدید »تهمتن« قرار است از 
شبکه نسیم سیما پخش شود که بی شباهت با 
»مردان آهنین« نیست، اگرچه این برنامه هویت 
خود را دارد و دارای تفاوت های قابل توجهی نیز 

با آن مسابقه است.

تفاوت با »مردان آهنین«	 
آیدین  و  سلیمی  بهداد  را  »تهمتن«  مسابقه 
ختایی اجرا می کنند که هردو پیشتر به عنوان 
ورزشکار شناخته می شدند. سلیمی وزنه بردار 
شاخص سنگین وزن و دارای مدال المپیک و 
جهانی است و ختایی نیز در رشته های پرورش 
اندام و پاورلیفتینگ، به شهرت رسیده است. 
آن ها با گذشت سال ها از رقابت داغ قوی ترین 
ــردان، یــک مسابقه ورزشـــی دیگر را اجــرا  مـ
می کنند که البته این بار، تفاوت های محسوسی 
با آن دارد. رضا نصیری تهیه کننده »تهمتن« به 
ایرنا گفت: »در مسابقه »تهمتن« علاوه بر این 
آمادگی جسمانی بالا نیز مهم است، هوش و 

ذکاوت هم اهمیت دارد، چون شرکت کنندگان 
در برخی آیتم ها می توانند با خلاقیت خودشان 
ــه داد: »در مسابقه  برنده بشوند.« وی ادام
قوی ترین مــردان ایــران بدنسازهایی شرکت 
و  داشتند  عظیمی  جثه های  که  می کردند 
می توانستند وزنه های سنگین را بلند کنند، اما 

در برنامه »تهمتن« رزمی کارها، سنگ نوردان و 
فیتنس کارها )ورزش های هوازی( می توانند 
شرکت کنند و نیازی نیست همه سنگین وزن 
باشند. در این برنامه افــرادی آمدند که انواع 
شغل ها را داشتند. در تهمتن هم شرکت کننده 
آتش نشان داشتیم و هم تکاور نیروی دریایی، 

معلم، پزشک و مشاغل دیگر.«

ضبط با استاندارد بین المللی	 
بر اساس آن چه نصیری اعلام کرده، »تهمتن« 
قرار است از جمعه شب 28 آبان روی آنتن برود. 
این مسابقه در 100 قسمت و با حضور 2۵6 
ورزشکار از سراسر کشور در چهار گروه تولید 
شده اســت. داوطلبان شرکت در این برنامه 
پس از راستی آزمایی و تست های اولیه در این 
مسابقه حضور پیدا کرده اند. همچنین در هر 
برنامه مستندی از افراد حاضر در مسابقه، به 
نمایش درمی آید که جزو بخش های جذاب 
ــت. نکته جالب ایــن که »تهمتن«  برنامه اس
با بیش از 20 دوربین ضبط و در استاندارد 
بین المللی با کیفیت 4K بــرای پخش آماده 
شده است. دیــروز عصر همچنین از تیزر این 
مسابقه رونمایی شد. در این تیزر انواع و اقسام 
و  کشیدن  شنا،  مثل  ورزشـــی  توانایی های 
همچنین بلند کردن اجسام سنگین، شکستن 
ــده مــی شــود. مسابقه  اجسام با پتک و... دی
»تهمتن« قرار است  از جمعه  تا  یک شنبه ساعت 

23 از شبکه نسیم پخش شود.

شــیــوع ویـــروس کــرونــا و تعطیلی طولانی مدت 
سالن های سینما در تقریبا یک سال و نیم گذشته 
باعث شد صاحبان فیلم ها به شیوه های متفاوتی 
برای نمایش اثر خود رضایت بدهند. اکران فیلم های 
سینمایی به صورت آنلاین در فیلیمو و نماوا و نمایش 
فیلم در تلویزیون پیش از اکران، اتفاقات سینمایی 
جدید در دوران شیوع کرونا بودند. اتفاق تازه  دیگری 
نیز در راه است: نسخه سریالی فیلم »روز بلوا« در 

پلتفرم نماوا منتشر خواهد شد.

اکران فیلم  در پلتفرم ها و تلویزیون	 
فروردین سال 99، طرح اکران آنلاین با نمایش 
فیلم »خــروج« در فیلیمو و نماوا آغاز شد. بعد از 
فیلم ابراهیم حاتمی کیا، فیلم های دیگری که 

فرصت اکران پیدا نکرده بودند یا امیدی به 
بازگشایی سینماها و رونق گیشه نداشتند 
نیز در سینمای آنلاین اکران شدند. نوروز 
امسال هم در یک اتفاق نــادر، تلویزیون 
حق پخش دو فیلم »یــدو« به کارگردانی 
مهدی جعفری و »تک تیرانداز« ساخته 
علی غفاری را خرید و این دو فیلم بدون 
این که روی پرده اکران شوند، از تلویزیون 
پخش شدند. »تک تیرانداز« هفته دفاع 
مقدس در سینما نیز اکــران شد و فروش 

کمی را تجربه کرد.

انتشار نسخه سریالی فیلم »روز بلوا«	 
اکنون با فیلم »روز بلوا« اثر بهروز شعیبی، یک 
اتفاق جدید دیگر برای نمایش فیلم ها رقم خورده 
است. راش های جدیدی به فیلم اضافه شده و قرار 
است »روز بلوا« در قالب مینی سریالی سه قسمتی 
در نماوا منتشر شــود. این فیلم پس از رونمایی 
در سی وهشتمین جشنواره فجر، مانند بسیاری 
از فیلم ها، تحت تاثیر کرونا فرصت اکــران پیدا 
نکرد. در شرایط فعلی که تماشاگران نسبت به 
شرایط عادی، کمتر به سینما می روند و فیلم های 
زیادی در صف اکران هستند، »روز بلوا« شانس 
ــدارد،  ــروش خــوب در سینماها ن ــرای ف بالایی ب
تصمیم  فیلم،  سریالی  نسخه  انتشار  بنابراین 
منطقی و شجاعانه ای است که می تواند به بیشتر 
دیــده شدن »روز بلوا« کمک کند. پلتفرم نماوا 
نیز می تواند آذرماه با انتشار این مینی سریال در 
روزهای دوشنبه، تا پیش از انتشار نیم فصل دوم 

»خاتون«، جای خالی آن را پر کند.

خطر بدنامی برای روحانی خوشنام	 
فیلم »روز بلوا« قصه یک روحانی خوشنام را 
روایت می کند که به دلیل سخنرانی هایش، 
به چهره شناخته شده ای نزد مردم تبدیل 
شده است، اما به دلیل سوء استفاده ها و 
تخلفات اطرافیانش، اتهاماتی به او وارد 

می شود و آبرویش به خطر می افتد. بابک 
ایــن فیلم نقش روحانی  حمیدیان در 

ــوش  ــرده و لیلا زارع، داری ــازی ک را ب
ارجمند، محسن کیایی و ساغر قناعت 
شناخته شده ای  چــهــره هــای  دیــگــر 
حضور  ــوا«  ــل ب »روز  در  ــه  ک هستند 
داشــتــه انــد. ایــن فیلم کــه بــه موضوع 
و  مالی  مؤسسات  سوءاستفاده های 

اعتباری می پردازد، در سی وهشتمین 
جشنواره فیلم فجر، در هیچ بخشی نامزد 

دریافت جایزه نشد و حضور چندان موفقی را در 
جشنواره تجربه نکرد.

ادامه حواشی بیانیه فرهادی
حواشی اخیر حــول اصغر فــرهــادی همچنان 
ادامه دارد. سه شنبه شب و پس از انتشار بیانیه 
ــروه مستند  فــرهــادی، داوود مــرادیــان مدیر گ
بنیاد روایت فتح که بیانیه فرهادی در پاسخ به 
صحبت های او نوشته شده بود، در متنی بلندبالا 
به موارد همکاری و آن چه وی  وابستگی اصغر 
فرهادی به نهادهای فرهنگی کشور خوانده، 
ــت. او در ایــن متن به بیان شیوه  پرداخته اس
ورود فرهادی به تلویزیون، سینما و همکاری 
وی با چهره هایی چــون ابراهیم حاتمی کیا و 
سیدمحمود رضوی، جذب سرمایه برای فیلم از 
طریق بانک های کشور و کسب جوایز جشنواره 

فیلم فجر پرداخته است.
در عین حال روزنامه جوان نیز در یادداشتی به 
انتقاد از فرهادی پرداخت و نوشت این فیلم ساز 
به علت آن که از طرف روشنفکران طرد نشود، 
این بیانیه را نگاشته است. روزنامه کیهان نیز 
سرمایه گذاری   : شد  مدعی  کوتاه  مطلبی  در 
بیگانگان روی این فیلم ساز علت تغییر ذائقه 

فیلم سازی اوست.


